

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 20.06.2013 № 347–V ДГ
«О Порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования
городской округ город Сургут для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере государственной
регистрации актов гражданского состояния»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	5. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования городской округ город Сургут для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам управления; 2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальным служащим управления, предусмотренных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 3) повышение квалификации работников управления в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 4) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности работников управления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 5) содержание и техническое обслуживание имущества, закреплённого за управлением и используемого им, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 6) отчисления первичной профсоюзной организации на культурно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу в случае, если такая обязанность работодателя предусмотрена коллективным договором.	5. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования городской округ город Сургут для реализации переданного отдельного государственного полномочия используются на следующие цели: 1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам управления; 2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальным служащим управления, предусмотренных законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 3) повышение квалификации работников управления в соответствии с требованиями, предусмотренными законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 4) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности работников управления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; 5) содержание и техническое обслуживание имущества, закреплённого за управлением и используемого им, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами; На использование собственных финансовых средств в соответствии с настоящим пунктом требования частей 2 - 4 настоящего Порядка не распространяются, бюджетные ассигнования предусматриваются за счёт средств местного

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	На использование собственных финансовых средств в соответствии с настоящим пунктом требования частей 2 - 4 настоящего Порядка не распространяются, бюджетные ассигнования предусматриваются за счёт средств местного бюджета при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.	бюджета при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Яруллина Венера Аликовна

т. 8 (3462) 522-334

Яруллина 13.02.19